事 務 連 絡
令和７年１１月１３日

芦屋市指定給水装置工事事業者 各位

芦屋市上下水道部水道工務課

給水装置工事申請書・図面の様式等の変更及びその他手続きの電子化について（通知）

平素は、芦屋市水道事業にご協力賜り、厚くお礼申し上げます。
標記の件につきまして、下記のとおり運用を変更しますので、ご対応ください。

記

１．給水装置工事申請書・図面の様式変更について

変更詳細
①用紙の大きさの変更：日本工業規格 B 列→日本工業規格 A 列

②給水装置工事申請書：記入欄の配置等の変更
③臨時使用開始申込書：記入欄の配置等の変更

④図面様式：個人名、基準適合欄（使用材料）、主任技術者記入欄を削除
※詳細については、添付資料をご確認ください。

移行期間：～令和８年４月１日（水）まで

２．その他手続きの電子化対応について（別紙に URL、QR コードを掲載しています。）

・指定給水装置工事事業者に関する申請及び届出（別紙 1）
・給水装置工事の申請（臨時含む）（別紙 2）
・給水装置工事申請に係る分岐工事立会及び竣工検査の予約（別紙 2）

※ 予約手続きの電子化について、移行期間はありません。

３．運用開始年月日
令和８年４月１日（水）

以 上

問合せ先  芦屋市上下水道部水道工務課

TEL：0797-38-2154
FAX：0797-38-2165
E-mail：suidou.kyusui@city.ashiya.lg.jp

mailto:suidou.kyusui@city.ashiya.lg.jp

別紙 1

芦屋市指定給水装置工事事業者 申請・届出フォーム

URL：https://logoform.jp/form/pfd9/kyusui_shiteiten

https://logoform.jp/form/pfd9/kyusui_shiteiten

別紙 2

給水装置工事 申請フォーム

URL：https://logoform.jp/form/pfd9/kyusui_shinsei

【臨時用】URL：https://logoform.jp/form/pfd9/kyusui_rinji

分岐工事立会及び竣工検査 予約フォーム

URL：https://logoform.jp/form/pfd9/kyusui_yoyaku

https://logoform.jp/form/pfd9/kyusui_shinsei
https://logoform.jp/form/pfd9/kyusui_rinji
https://logoform.jp/form/pfd9/kyusui_yoyaku